Sociedades Mercantiles, a las demós que le sean 
aplicables y particularmente a las siguientes bases: 

I.--La denominación de la Sociedad será "Unión 
de Crédito Minero.lndustrial·Mercantil, S.A. de 
C.V.". 

II.-EI capital social autorizado seró de ......... 
S 1,200'000,000.00 (UN MIL DOSCIENTOS MI•
LLONES DE PESOS 001100 M.N.), dividido en 
600,000 acciones serie l/A" Y 150,000 acciones se•
rie "B" represent(1tivas del capital sin derecho a reti•
ro y 450,000 acciones serie "C" que integran el ca· 
pital con derecho a retiro, todas ellas con un valor no·

[...]

ventas de Divisas correspondientes al Mercado Con•
trolado, publicadas en el mencionado Diario el 31 de 
julio de 1985¡ 

El Banco de México ha declarado que elUtipo de 
cambio controlado de equilibrio" correspondiente a 
la sesión celebrada el 11 de diciembre de 1989 fue 
de S 2,627.00 M.N. (dos mil seiscientos veintisiete 
pesos 00/100 Moneda Nacional) por un dólar de los 
Estados Unidos de América. 

La participación del Banco de México en la 
sesión antes citada se llevó a cabo considerando las 
ofertas y las demandas de divisas del mercado con•
trolado; el objetivo de mantener niveles adecúados

[...]

de Accionistas, "NUEVA LlBRERIA ITALIANA, 
S.A.", celebrada el 6 de noviembre d~ 1989, 'e 
acord6 transformar a la sociedad en sociedad anóni•
ma de capital variable, reformando integramente sus 
estatutos sociales, estableciendo como capital mrnimo 
fijo, la cantidad de $350,000.00 (TRESCIENTOS 
CINCUENTA MIL PESOS, 001100 M.N.), máximo 
ilimitado. 

Lic. Cristina Barón Gaggiona. 
Administrador Unico. 

Rúbrica. 
IR.-4964) 

VENTILADORES Y COMPLEMENTOS 
INDUSTRIALES, S.A. 

AVISO 

Por Asamblea General Extraordinaria de Accio•
nistas, celebrada el 16 de Noviembre de 1989 en el